

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż obecnie obowiązująca umowa zawarta jest z PGE OBRÓT Spółka Akcyjna z siedzibą w Rzeszowie (35-959), ul. 8-go Marca 6, w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielnie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 5:

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź:

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 4, Zamawiający informuje, że umowa zawarta została na okres do dnia 31.12.2020 r.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na wyżej wymienione pytanie Zamawiający informuje, iż wszystkie umowy są zawarte do dnia 31.12.2020r i nie ma potrzeby ich wypowiedzenia.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie oraz w nawiązaniu od odpowiedzi na pytanie nr 3, Zamawiający informuje, że umowy na dystrybucję zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 9:

Umowa §10 ust. 1- Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu okresu „od” trwania zamówienia może wyniknąć z przyczyn niezależnych od Wykonawcy a odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. W przypadku w którym Zamawiający będzie zmuszony do zakupu energii od sprzedawcy rezerwowego z winy Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy §10 ust. 1 Umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.

#Moja NIEPODLEGŁA.

Pytanie 10:

Umowa §10 ust. 5- Prosimy o dodanie adnotacji o treści: „Rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawioną powyżej zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy zawarte w §10 ust. 1 Umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD, według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 12:

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 13:

Umowa §6 ust. 8b)- Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego (wysyłane są listem zwykłym), a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu do treści: „Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 21 dni od wystawienia faktury przez Wykonawcę, jednak prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym faktura winna dotrzeć do Zamawiającego najpóźniej na 14 dni przed terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie przedłużony o czas opóźnienia. Za dzień zapłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe postanowienia §6 ust. 8b Umowy, stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie 14:

Umowa §12 ust. 12- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego

zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami (w przypadku zmiany stawki VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przedstawioną powyżej zmianę.

Pytanie 15:

Umowa §7 ust. 1- Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy zawarte w §7 ust. 1 ust. Umowy, stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie 16:

Umowa §11 ust. 3e)- Wykonawca informuje, że zmiana grupy taryfowej/dodanie PPE do umowy/ mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o dodanie zapisu poprzez określenie, iż „Zamawiający może zmienić grupę taryfową, dodać punkt poboru energii elektrycznej, zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, iż **dokonuje modyfikacji** treści SIWZ w Rozdz. XIX – Zasady dokonywania zmian zawartej umowy (ust. 3 lit. e) oraz w Załączniku nr 4 do SIWZ (§11 ust. 3 lit. e) w następujący sposób:

BYŁO:

- e) w przypadku zmiany grupy taryfowej oraz mocy umownej dla poszczególnych obiektów.

POWINNO BYĆ:

- e) Zamawiający może zmienić grupę taryfową, dodać punkt poboru energii elektrycznej, zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.

Pytanie 17:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia- Komentarze - pkt 8 dot. „Tauron Sprzedaż GZE Sp. z o.o.”- Prosimy o wykreślenie ww. Sprzedawcy z wykazu spółek, z którymi Wykonawca musi oświadczyć posiadania umowy/ promesy GUD. Jest to sprzedawca energii a nie OSD.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, iż dokonuje **modyfikacji treści** SIWZ polegającej na wykreśleniu z ust. 8 Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ, następującego fragmentu tekstu: „Tauron Sprzedaż GZE Sp. z o.o.”

Pytanie 18:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Komentarze - pkt 6- Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przejścia którychkolwiek PPE na rozwiązania fotowoltaiczne, Zamawiający wyłączy je z umowy oraz z wykazu.

Odpowiedź:

#Moja NIEPODLEGŁA.

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ – KOMISJA ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU

Biuro Administracyjno- Gospodarcze

ul. Postępu 18 02-676 Warszawa | tel. (022) 581-8803 | fax (022) 581-88-14

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią Rozdz. III ust. 1 SIWZ Oddział Katowice nie wchodzi w zakres przedmiotowego postępowania. Tym samym Zamawiający dokonuje stosownej **modyfikacji treści SIWZ** polegającej na wykreśleniu z Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 3 do SIWZ) **ust. 6.**

Pytanie 19:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia- Komentarze - pkt 6- Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy w obrębie wycenionych grup taryfowych.

Odpowiedź:

Patrz – odpowiedź na pytanie nr 18.

Pytanie 20:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią Rozdz. XVI ust. 1 SIWZ Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, do zawarcia umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego.

Nie mniej jednak, mając na uwadze obecną sytuację epidemiologiczną w kraju, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

Dyrektor Biura
Administracyjno - Gospodarczego
Wiesława Misior

#Moja NIEPODLEGŁA.